

Liberalerna i Upplands Väsby

Politisk plattform 2022-2026





Liberalerna är det socialliberala partiet som värnar Väsbybornas frihet och jämlikhet

Liberalerna är det socialliberala alternativet i Upplands Väsby. Vi arbetar för individuell frihet, för att ansvar och ansträngning ska löna sig och att det ska finnas ett socialt skyddsnät som stöttar oss under de perioder i livet då vi inte klarar oss på egen hand. Vi liberaler tror på människan och på förmågan att fatta egna beslut. Vår politik bygger på att varje människa själv fattar de beslut som är bäst och att det är individerna själva som i så stor utsträckning som möjligt ska bestämma över sin ekonomi och sina liv. Liberalerna drev för lite drygt 100 år sedan den viktigaste reformen för demokratin, nämligen allmän och lika rösträtt. Demokrati är helt grundläggande och makten att tillsammans med alla andra medborgare i en fri demokrati bestämma vägen framåt för Sverige. Vi lever i ett land och i en tid där du är fri att tänka, tro och leva som du vill. Det är en frihet värd att försvaras.

Vi värnar människors möjlighet att själva välja inom välfärden och vill på alla områden öka människors möjligheter att själva forma sina liv. Vår uppgift som liberaler är att försvara friheten där den hotas, införa den där den saknas och utveckla den där den redan finns.

Att vara liberal innebär att värna frihet, jämställdhet och likvärdighet. Det innebär också att vi värnar klimatet och hållbarhet. När vi får effekter av klimatförändringar som påverkar oss människor innebär det hinder för vår frihet, därför är klimatfrågan central för Liberaler. Hållbarhetsmålen i Agenda 2030 är vitala för all verksamhet. Vi Väsbyliberaler vill att all välfärdsverksamhet i kommunen ska genomsyras av hållbarhet i alla aspekter, särskilt med avseende på ekonomi och kvalitet, social hållbarhet och klimat.

Upplands Väsby kommun är en växande kommun med god ekonomi. Vi har under vår tid i styret med Väsbyalliansen, under mandatperioden 2018-2022, genomfört en mängd förändringar och gjort insatser för att förbättra ekonomin, för att öka tryggheten, för att stärka skolan, för en bättre omsorg, för att bygga den moderna småstaden Väsby, för att skapa fler arbetstillfällen och mycket mer. Under denna mandatperiod har vi dessutom hanterat en pandemi som ingen kunnat förutse. Pandemin och dess effekter kommer att utvärderas under lång tid framöver, men det vi redan nu vet

är att våra verksamheter i kommunen hållit hög standard och ställde om på ett otroligt sätt för att säkerställa att servicen och välfärden skulle bibehållas. Dessutom har skolresultaten fortsatt öka, trots pandemin. Det är verkligen något som får en att bli stolt som Väsbybo.

Den känslan, att var stolt över sin kommun, det är något vi vill fortsätta med och bidra till. Vi liberaler vill fortsätta att genomföra reformer som gör att alla Väsbybor ska kunna känna stolthet över vår kommun. Det kommer vi att göra genom att driva politik som sätter individen i centrum med en ljus framtid som mål, för alla Väsbybor.

En välfungerande kommun

Kommunens roll är att underlätta invånarnas vardag och skapa förutsättningar för människors frihet att forma sina egna liv. Låg skatt är ett riktmärke för att öka friheten att göra det man vill med sin ekonomi. Samtidigt krävs skattemedel för att finansiera vår gemensamma välfärd. Varje skattekrona ska användas på bästa möjliga sätt och genom att bli bättre på att utvärdera och följa upp hur pengarna används kan kommunen bli effektivare. Liberalerna kan tänka sig att sänka resultatmålet om 2,5 % överskott över en planperiod för att frigöra medel till ytterligare välfärdsinsatser. Såväl kommunens verksamheter som de av kommunen hel- eller delägda bolagen ska ha ekonomi i balans. Upphandlingar bör utformas så att det är möjligt för civilsamhällets aktörer och mindre företag att agera som leverantör. Det kan till exempel handla om att anpassa volymen på den upphandlade tjänsten eller varan.

En mångfald av aktörer, både offentliga, idéburna och privata, är bra för Väsbyborna. Det ger dels en större variation och valfrihet för individen, men det ger också möjlighet att jämföra och utvärdera kommunens egna verksamheter. Det kan i sin tur höja både kvaliteten och effektiviteten. Samma krav på kvalitet ska ställas oavsett om det gäller kommunala eller privata utförarens verksamhet. En mångfald av aktörer gynnar också arbetstagare som får en starkare ställning på arbetsmarknaden och som kan välja att gå till den arbetsgivare som ger bäst villkor.

Det är viktigt att kommunens personal har mandat från chefer och den politiska ledningen att vara flexibla och möta Väsbybornas önskemål och behov. Väsby ska lära av andra framgångsrika kommuner och privata aktörer för att hela tiden få bättre kunskap om innovation, forskning och evidens. Möjlighet att göra karriär, även inom kvinnodominerade yrken inom välfärden, är både viktigt för att klara personalförsörjningen och är en jämställdhetsfråga.

En rik skola, omsorg och fritid- för individens livsresa

Välfärden ska följa oss genom livet, det tycker vi liberaler är oerhört viktigt och är något vi värnar. Men välfärden ska inte begränsa oss och forma oss individer. Välfärden är ett medel för att främja individens frihet och möjlighet att forma ett rikt liv, för möjligheten att göra en livsresa. Människor ska vara fria att forma sina liv, ta eget ansvar och få möjlighet att nå sina drömmar. Men om inte ett skyddsnet finns för våra svagare stunder i livet, kommer det också att hämma vår frihet.

Vi i Väsbyliberalerna menar att utbildning, god vård och omsorg, och en meningsfull fritid är helt centralt för att uppnå välmående och att kunna göra den livsresa en själv väljer. Vare sig det handlar om barn och unga som formar sin framtid genom utbildning eller det handlar om årsrika som får möjlighet att förkovra sig i det rika föreningslivet, så ska valfrihet och kvalitet råda. Det är Liberalernas absoluta uppfattning att det ska vara så.

Vi liberaler värnar friheten, jämställdheten och likvärdigheten. Då, nu och alltid.



Förskola

Förskolan lägger grunden för framtida kunskap

Förskolan och barnomsorgen har en central funktion i samhället, för barn och för familjer. I förskolan påbörjas barnens utbildning och grunden läggs för det fortsatta lärandet. Förskoleverksamheten och barnomsorgen har en viktig roll i samhället för att föräldrar ska kunna arbeta och studera. Eftersom familjer ser olika ut ska förskoleverksamheten och barnomsorgen vara flexibel och ett brett utbud ska finnas. Vi har och vill fortsatt se en mångfald av utförare där Väsbyborna själva väljer det alternativ som passar dem bäst.

Det ska också säkerställas att förskoleplatser erbjuds i tillräcklig omfattning i samtliga kommunens delar och maten i förskolan ska hålla hög kvalitet och följa kommunens måltidsprogram.

Fristående och kommunala utförare

I kommunen finns såväl fristående som kommunala förskolor och verksamheten ska hålla hög kvalitet. Förskoleverksamheten påbörjar barnens utbildning och är en viktig del i det fortsatta lärandet och för fortsättningen av barnens utbildning. Vi liberaler menar att om de rätta verktygen finns i förskolan kan många framtida utmaningar förebyggas.

Alla barn har rätt till likabehandling och därför ska alla som arbetar inom barnomsorgen ha kunskaper i likabehandling.

Mindre barngrupper

För att vår förskolepersonal ska kunna bedriva verksamheten med både bibehållen trygghet och kunskapsutveckling behöver barngrupperna i förskolorna bli mindre. Vi liberaler värderar förskolepersonalen och den verksamhet de bedriver väldigt högt. Om personalen har en god arbetsmiljö och mindre barngrupper får de också bättre möjlighet att arbeta med barnens utveckling, med språk och matematik. Vi vill därför se mindre barngrupper i Upplands Väsby förskolor.

Omsorg obekväm arbetstid

Samhällsservicen ska fungera för alla Väsbybor – även personer som arbetar utanför kontorstid. Familjer och familjers vardag ser olika ut och det ska kommunens service anpassas efter.

30-timmars vecka för föräldralediga

Även om föräldrar är arbetslösa eller föräldralediga för ett syskon så ska barn erbjudas tillräckligt lång vistelse på förskola för att de kan ta del av den pedagogiska verksamheten. I Upplands Väsby erbjuds 30 timmars förskola, vilket är mer än de lagstadgade 15 timmarna, och det vill vi liberaler värna och behålla.

Öppna förskolan

I Upplands Väsby har vi öppna förskolor där alla med barn i förskoleålder är välkomna för att delta i pedagogisk aktivitet. Den kommunala öppna förskolan samarbetar med BVC och MVC vilket vi liberaler tycker är bra. Vi tycker att öppna förskolan är väldigt viktig för våra barn och familjer i kommunen, så den ska behållas och utvecklas.

Trygg miljö och kvalitet

Upplands Väsby's förskolor ska ge alla barn möjlighet att utveckla sin personlighet, fri från könsstereotypa förväntningar. Personalen ska få utbildning i genuspedagogik för att garantera att flickor och pojkar behandlas likas.

Barns vistelse i förskolan samt reformer som lovförskola, integrationsförskola och språkförskola ska värnas. Dessa reformer bidrar till att kvinnor med olika socioekonomisk bakgrund har möjlighet att kombinera familj- och yrkesliv och därmed stärka sin egen ekonomiska självständighet och frihet.

Alla förskolor ska ha rutiner för att upptäcka och förhindra övergrepp från personalen. Utdrag ur brottsregistret och grundlig referenstagning med dokumentation ska alltid göras vid anställning av personal. Barn behöver också tidigt få lära sig om kroppsintegritet och att det är viktigt att sätta gränser. Rädda Barnen har t.ex. en etablerad satsning som heter "Stopp min kropp".



Skola

En skola för alla barn

Liberaler sätter alltid skolan först. Det gör vi för att vi vet vilken otroligt viktig roll en bra skola spelar i en människas liv. En skola som väcker nyfikenhet och lust att lära, och som rustar varje elev med de kunskaper och färdigheter som han eller hon behöver för att kunna uppnå sina drömmar är vårt mål. Kunskap och bildning är vägen till uppfyllda drömmar.

I Upplands Väsby har vi både kommunala och fristående skolor, vilket vi liberaler tycker är bra. Det är viktigt med valfrihet och att det finns ett utbud av skolor i alla kommundelar. Samarbetet mellan de kommunala enheterna och de fristående är gott och s.k. huvudmannamöten hålls regelbundet för att stärka den lokala tillhörigheten och förankringen för alla Väsby skolor oavsett driftsform.

Att alla barn har en plats i en skola är en självklarhet, men vi liberaler vill också se till att vi säkrar fler platser i alla kommunens delar så att förutsättning finns för att kunna välja en skola som ligger nära hemmet. Vi hoppas också att nya riktlinjer kommer från nationell nivå för kösystem till fristående skolor för att möjliggöra ett mer likvärdigt system för alla elever. Fria skolvalet är också här för att stanna. Valfriheten ska utvecklas och inte avvecklas. Det ska också vara enkelt att följa sitt val till förskola och till åk 6.

Alla ska nå kunskapsmålen

Skolan ska se till att alla når godkända betyg. Alla barn ska mötas med höga förväntningar utifrån sina egna förutsättningar och barnen ska stöttas till att ha höga förväntningar på sin framtid. Fler ska också få möjlighet att utvecklas och utmanas att nå högre betyg. Elever i behov av särskilt stöd ska upptäckas tidigt och resurser ska sättas in direkt.

Samverkan mellan skola och socialtjänst

I skolan spenderas stor del av barnens vakna tid. Det innebär att mycket händer i skolan, både av gott och ont. Ett stort ansvar ligger på skolor att fånga upp när en elev far illa och det är av oerhörd vikt att så görs. Alla barn har rätt att må bra och barnkonventionen, som nu är inkorporerad i svensk lag, gäller förstås alltid och i alla skolor. Barns rättigheter får inte sättas åt sidan, de ska respekteras och

efterföljas. Det innebär att barn ska få hjälp oavsett om det är de själva eller någon annan som gör att de far illa. För att så ska ske behövs ett mer utvecklat samarbete mellan skola och socialtjänst. Vi tror att det är nyckeln till att öppna läsningarna som finns för att stötta barn när det blir fel.

En tjänst har tillsatts som länk mellan utbildningsnämnd och socialnämnd, och vi liberaler vill fortsätta att utveckla samarbetet och tillse att resurser finns för att samverkan ska ske på riktigt och ge effekt för alla barns skull.

Ny stadiindelning och syskonförtur

Liberalerna vill se en ny stadiindelning i våra kommunala skolor. I nuläget är skolorna indelade som åk f-5 medan vi vill se åk f-6 för att få en mer naturlig övergång från mellanstadiet till högstadiet.

Syskonförtur har införts som en urvalsgrund till kommunala skolor vilket vi liberaler verkat för. Vi tycker att det mest logiska är att barn från samma familj ges möjlighet att ha sina barn i samma skola om de vill det. Detta både av trygghetsskäl och praktiska skäl för familjer och barn.

Gymnasium i Väsby

Väsby Nya Gymnasium har haft en tuff tid med lågt elevantal under en tid. Vi liberaler vill se att gymnasieskolan bli kvar i Upplands Väsby då det är en frihetsfråga att ha möjligheten att gå i en gymnasieskola i sin hemkommun. Alla ska inte behöva åka över kommungränsen för att nå sin utbildning. Däremot behövs en översyn av verksamheten för att se till att utbildningen håller hög kvalitet, är konkurrenskraftig och attraherar elever. Vi vill också att idrottsprogrammen får kvarstå.

Fler gymnasieelever måste klara sin examen inom tre år. Det är inte försvarbart, varken för individen eller för ekonomin, att så många behöver fyra eller fem år på sig att klara gymnasiestudierna.

Individen i centrum

Alla barn är olika och har olika förutsättningar. Så ser verkligheten ut och det måste vi anpassa skolan efter. Liberalerna driver politik som sätter eleven som individ i centrum. Även om alla har samma läroplan har alla elever olika förutsättningar som behöver tas hänsyn till. Vare sig det handlar om att få mer stimulans eller mer hjälp, mer rörelse eller möjlighet till mer koncentration så ska våra skolor kunna tillgodose behoven för att alla elever ska kunna tillgodogöra sig sin skolgång och nå kunskapsmålen.

Mindre undervisningsgrupper

Mindre undervisningsgrupper – även för elever som har höga skolresultat. Särskilda undervisningsgrupper finns i dag för elever med särskilda svårigheter. Men direktiven för vilka elever som ska få delta i undervisning utanför sin vanliga klass omfattar inte särskilt duktiga elever. Liberalerna menar att även högpresterande elever kan få stora fördelar av att i högre utsträckning få ingå i mindre undervisningsgrupper i vilka undervisningen kan bedrivas på en högre nivå.

NPF

Liberalerna har drivit att vår kommun ska fånga upp de elever som har stor frånvaro och hjälpa dem att komma på banan igen. Det är särskilt viktigt att barn med Neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF) fångas upp och att all personal i skolan med pedagogisk kontakt med barnen har kunskap om det. Liberalernas initiativ har resulterat i en handlingsplan om NPF och ett utbildningspaket för skolpersonal och förskolepersonal. Det är vi oerhört glada över. Det arbetet kommer att fortsätta och fördjupas bland annat genom ett förstärkt centralt elevhälsoteam.

Vi har också drivit att högpresterande och särbegåvade barn ska ges utmaning och möjlighet att utvecklas utifrån sina förutsättningar. Även här har vårt initiativ resulterat i att en handlingsplan för särbegåvade elever nu finns i Upplands Väsby kommun. Det har även tillsatts en tjänst som ska hantera frågor kring särbegåvning och hur det ska hanteras i skolorna. Detta arbete ska sedan följas upp och vi liberaler kommer att se till att det görs.

Lärarna har Sveriges viktigaste yrke

Lärarna har Sveriges viktigaste yrke. Läraryrket ska vara ett välavlönat, kreativt och fritt akademikeryrke. En bra lärare är A och O för att eleverna ska få en bra undervisning. Förutom goda ämneskunskaper krävs ett gott ledarskap för att skapa arbetsro för eleverna och en bra miljö för inläring i klassrummet. Ledarskapet i klassrummet ska vara i fokus vid kompetensutveckling och lönesättning. Lärare ska kunna fokusera på undervisning och rektor på det pedagogiska ledarskapet. Andra yrkeskategorier ska avlasta administrativa sysslor. Vi är därför positiva till fler yrkeskategorier i skolan.

Samverkan skola- föräldrar

Samverkan mellan skola och hemmet ska fungera och utvecklas. Föräldrarna har en viktig roll i att visa att skolan är viktig och det bör tydliggöras vad som ligger inom skolans ansvar och vad som ligger inom föräldrarnas ansvar. Förväntansdokument där föräldrar undertecknar att de tagit del av skolans regler och värdegrund ska finnas vid alla kommunala enheter.

Föräldrar ska enkelt kunna ta del av hur det går för deras barn i skolan. Digital kommunikation kring lärande, omsorgsbehov, kontaktuppgifter, särskild kost och liknande ska utvecklas.

Elever som mår bra presterar bättre

Hela utbildningssystemet i Väsby ska ha nolltolerans mot mobbning och kränkande behandling och alla elever ska känna att det finns vuxna inom skolan som de kan anförtro sig till. Incidenter ska rapporteras och följas upp direkt.

En bra arbetsmiljö för elever är en välstädd skola som är fri från klotter och skadegörelse. Utrymmen som elever ofta lyfter upp som extra problematiska, t ex duschar och toaletter, ska särskilt hållas efter.

Motverka psykisk ohälsa och våld

Psykisk ohälsa är ett ökande problem bland unga. Det förebyggande arbetet är oerhört viktigt och likaså att ha ett starkt elevhälsoteam. Vi liberaler vill se en utökad elevhälsa för att säkra att elever mår bra. Värdegrundsfrågor och kunskap om HBTQI ska finnas hos all skolpersonal. Alla skolor ska ha tillgång till elevhälsoteam, och eleverna ska veta hur de får kontakt. Elevhälsan bör samverka med socialtjänsten och BUP.

Stöd till hemmasittare

Socialnämnden ska tillsammans med utbildningsnämnden genomföra en ny kartläggning av antalet hemmasittande elever i Upplands Väsby samt ta fram en plan för hur alla kan agera för att få tillbaka elever med långvarig skolfrånvaro till skolan.

Ett uppdrag gällande hemmasittare behöver tas fram som tar sikte på att alla elever får den utbildning de har rätt till och det stöd de behöver. Det finns olika sätt att arbeta med hemmasittare, tex. Genom särskilda team. Detta behöver utvecklas i Väsby.

Tillgänglighet för alla

Skolan ska arbeta för att ingen elev hindras att delta i idrott och hälsa-lektioner och på friluftsdagar. Tillgängligheten i skolorna måste också gälla lokalerna för idrott och hälsa. Lärare i idrott och hälsa ska ha utbildning och fortbildning i hur undervisningen kan anpassas utifrån olika elevers förutsättningar.

Nolltolerans mot kriminalitet och hedersbrott

På varje skola ska det finnas kunskap om hedersproblematik. I skolans likabehandlingsplan ska arbetet mot hedersrelaterat våld behandlas.

Nolltolerans ska finnas mot att i skollokal eller på skoltid försöka rekrytera elever till våldsbejakande och ickedemokratiska ideologier. Socialtjänsten ska kopplas till skolans elevvårdsteam, sekretessregler får inte bli ett hinder för elevernas välbefinnande.

Stärkt sexualkunskap

Ungas sexualkunskap måste stärkas. I dag är det många ungdomar som hämtar sin kunskap om sex och sexualitet från pornografi. Det medför en förvrängd uppfattning om sex som kan leda till direkt skadligt beteende. Därför är det viktigt att skolan ger eleverna en kvalitativ undervisning i sex- och samlevnad som belyser rätten till den egna kroppen och sexualiteten. Perspektiv kring HBTQI och funktionsvariation ska vara en självklar del av sexualundervisningen.

Varje barn och skolungdom har en okränkbar rätt till sin egen kropp. Skolan har ett ansvar att tillhandahålla skoleleverna en fysisk och digital miljö fri från sexuellt våld. Skolorna ska ha lämpliga redskap, tex webfilter, för att säkerställa att deras digitala redskap inte används för spridning av olämpligt sexuellt material. Skolans förebyggande arbete för att förhindra och motverka sexuellt våld och övergrepp ska utökas.

Rörelse i skolan och samverkan med idrottsföreningar

Under mandatperioden som varit infördes ett rörelseprojekt på initiativ av Väsbyalliansen i alla skolor och förskolor i kommunen. Detta var ett uppskattat projekt i skolorna och har varit ett väldigt bra sätt för att få fler i rörelse. Men mer behöver göras. I skolan är det förstås viktigt med rörelse mellan lektioner, på raster och ibland att kunna stå och röra sig i mikropauser under lektioner. Inläringen gynnas genom olika rörelseprojekt. Utmaningen är att få fler unga aktiva inom föreningsidrotten.

Fritids via föreningar

Skolan är en av de viktigaste arenorna för att motverka segregation inom idrotten bland barn och unga. Barn och unga spenderar en stor del av sin vakna tid i skolan. Där befinner sig alla barn, både de som är aktiva inom föreningslivet men också de barn som inte är det. Därför är skolan en av de viktigaste arenorna för att få fler barn att idrotta och röra på sig. Skolan har en unik möjlighet att jämna ut skillnader i deltagande bland olika grupper.

Vi liberaler vill därför införa ett nytt föreningsbidrag som innebär att föreningarna, med ersättning, kan vara ute i skolorna på fritids och låta samtliga intresserade barn delta i den sporten. Detta skulle tillgängliggöra mer idrott och föreningsliv för fler barn.

Det finns i dagsläget möjlighet för föreningar i kommunen att starta fritidsverksamhet, vilket är ett projekt på prov. Vi liberaler vill säkerställa att det blir kvalitativ verksamhet och att detta i någon form kommer att utvecklas. Det är en mycket positiv utveckling.

Cykelsäkra skolor

Cykelsäkra skolorna. Se till att skolorna har de verktyg som behövs i form av säkra skolvägar, cykelställ, hjälmförvaring och pump så att fler kan cykla till skolan.

Bra mat är viktigt för att få energi till skoldagen. Därför ska våra skolors mat hålla hög kvalitet och följa det kommunala måltidsprogrammet.

Läromedel

Att ha kvalitativa läromedel är en förutsättning för att lyckas i skolan. Alla elever har rätt till läromedel, både digitala och i bokform. Uppläsningstjänster är också en viktig del av läromedlen för de som har behov av det.

Betald sommarskola

Vi vill införa betald sommarskola för de som har behov av att ta igen sig i olika ämnen. Istället för att sommarjobba för att få pengar under sommarlovet, vill vi skapa incitament för att klara skolan under den annars lediga tiden och erhålla ersättning för det.



Kvalitetssäkrat socialt arbete

För individens frihet

Individens frihet är helt central för liberaler och för att säkra individens frihet behövs det sociala ansvaret som vår gemensamma välfärd står för. När en individ inte kan hantera sin egen situation behöver samhället finnas med ett skydd och se till att individen får stöd för att på nytt kunna njuta av sin frihet till fullo. Liberalerna anser att det sociala ansvaret från samhället är av yttersta vikt.

Fokus på samverkan mellan utbildnings- och socialkontoret

Skolan och socialtjänsten behöver samverka för att säkra att alla barn får den utbildning de har rätt till och för att se till att alla barn är trygga och mår bra i och utanför skolan. Många elevers utmaningar upptäcks i skolan men det är inte enbart skolan som sedan ska hantera dem, utan här behövs en utvidgad samverkan mellan skola och socialtjänst. Omhändertagande av barn bör förebyggas genom utökade insatser för familjen på hemmaplan. Vi liberaler vill att ett mellansteg till tvångsomhändertagande ska finnas, som ett mellansteg till dagens frivilliga insatser och tvångsåtgärder. Det är lagstiftarens roll att se till att det kan ske, men på kommunal nivå behövs till dess ett utökat samverkansarbete för att se till att barnen får sin rätt tillgodosedd.

Liberalerna har drivit satsningar som innebär att ett utökat samarbete kommer att ske och det är vår absoluta uppfattning att det arbetet ska fortsätta och utöka.

Bättre skolgång för placerade barn

När samhället går in som förälder till ett barn måste samhället vara ett bättre alternativ än det som barnet flyttade från. Det innebär att skola, vård och omsorg ska vara närvarande i samma utsträckning för placerade barn som för barn som inte är det. Inget barn ska placeras utan att det finns en skolplanering för varje enskilt barn.

Social- och utbildningskontoret behöver samverka i större utsträckning än idag. Genom liberala satsningar har resurser tillskjutits för att skapa förutsättningarna för det samarbetet och det arbetet ska fortsätta och det ska utvecklas. Vi behöver också förbättra placerade barns möjligheter till en positiv framtid genom att fokusera på goda utbildningsresultat. Samstämmig forskning visar att

familjehemsplacerade barn oftare än andra barn underpresterar i skolan trots att deras begåvningsresurser i genomsnitt är normala. *Skolfam* är en förebyggande forskningsstödd svensk arbetsmodell som har visat att familjehemsplacerade barns skolresultat och övriga utveckling kan förbättras genom ett systematiskt arbete och ett aktivt samarbete mellan skola, socialtjänst och familjehem. Liberalerna ska verka för att *Skolfam* införs i kommunen.

Familjehem ska få gedigen utbildning och täta uppföljningar samt certifieras. Samarbetet kring placerade barn ska stärkas genom strukturerad samverkan mellan skola, socialtjänst samt hälso- och sjukvård. Ett barn som placeras ska alltid få en hälsokontroll, och deras hälsa ska systematiskt följas upp. Möjligheten att samverka mellan skola, socialtjänst samt hälso- och sjukvård behöver öka. Därför behöver också sekretessbestämmelser ses över. Samarbetet kring placerade barn ska stärkas genom strukturerad samverkan mellan skola, socialtjänst, hälso- och sjukvård.

Fler sociala insatsgrupper behövs för att hjälpa unga i riskzonen. Sociala insatsgrupper är ett arbetsätt som underlättat samarbetet mellan olika aktörer som kan hjälpa en ung person som är på väg att hamna i en kriminell livsstil.

Barnkonventionen

Tillämpningen av barnkonventionen måste stärkas och barnets bästa, inte föräldrarnas bästa, ska alltid väga tyngst. Föräldrars förmåga att ta hand om sina barn är A och O för barnens välbefinnande och framtid. Det förebyggande arbetet bör fokuseras på att stödja föräldrarna i sin roll genom t ex generella föräldra-utbildningar men även genom riktade insatser.

Vi värnar LSS

Det är viktigt att slå vakt om målet i LSS att personer med omfattande funktionsnedsättningar ska kunna leva ett liv som alla andra och uppnå goda levnadsvillkor. Goda levnadsvillkor innebär olika saker för olika människor och insatserna kan därför inte standardiseras. Lärare, yrkesvägledare, arbetsförmedlare och andra vuxna som har kontakt med unga personer med funktionsnedsättning ska ha höga förväntningar på dem till vidgade perspektiv och att se sin potential.

De insatser som kommunerna tillhandahåller måste bli mer jämlika så att personer med funktionsnedsättning utan problem kan flytta över kommungränser.

Möjligheten för anhöriga att arbeta som assistenter är viktig. Samtidigt är det önskvärt att särskilt barn även har externa assistenter. Kommunen ska aktivt stödja barn med funktionsnedsättningar och deras föräldrar i barnens vuxenblivande så att en smidig övergång till vuxenlivet kan ske.

Stärk socialsekreterarna

Socialsekreterarna befinner sig i välfärdsstatens frontlinje. Samtidigt präglas socialtjänsten av hög personalomsättning och svårigheter att rekrytera erfarna socialsekreterare. Lönevillkoren och karriärmöjligheterna måste bli bättre. Erfarenhet och yrkesskicklighet ska premieras. Liberalerna i Upplands Väsby vill därför avsätta medel för högre löner för socialsekreterare och biståndshandläggare.

Etableringslyftet

Att människor kommer till Väsby är en styrka och en tillgång. Invandring och inflyttning berikar och gör att vi klarar personalförsörjningen inom välfärden. För att invandringen ska bli den tillgång som den har möjlighet att vara, vill vi sätta in integrationsinsatser tidigare och rikta dessa tydligare mot språk och arbete. Ett gott exempel på sådana insatser är Etableringslyftet. Etableringslyftet är ett

samarbete mellan kommunerna i Sigtuna, Sollentuna och Upplands Väsby, Arbetsförmedlingen och Europeiska socialfonden (ESF). Fonden ger ett stöd på cirka 30 miljoner kronor, vilket motsvarar 65 procent av budgeten. Etableringslyftet ger nyanlända och andra utrikes födda som står långt ifrån arbetsmarknaden en snabbare och kortare väg till arbete och minskar behovet av ekonomiskt bistånd. Projektet matchar arbetsökande och arbetsgivare med hjälp av coacher, skraddarsydd yrkesintroduktion och språkstöd, för att skapa en dynamisk regional arbetsmarknad där vi effektivt och samordnat tar tillvara de nyanländas kompetens. Liberalerna vill ge fortsatt stöd till Etableringslyftet och se till att projektet är finansierat framåt.

Hedersförtryck

Alla har rätt att välja vem man älskar och hur man vill leva. Det är viktigt att kommunen regelbundet kartlägger förekomsten av hedersförtryck. Socialnämnden ska tillsammans med utbildningsnämnden genomföra en kartläggning av antalet unga i kommunen som lever i en hederskultur. En handlingsplan för att motverka hedersförtryck ska därefter tas fram för kommunens specifika problembild, som en följd av kartläggningen. Liberalerna vill också att utbildningsinsatser genomförs inom både skola och socialtjänst för att fånga upp och arbeta med dessa frågor.

Socialtjänsten måste också ha rätt kunskap och kompetens för att kunna arbeta mot hedersförtryck. Liberalerna vill att kommunen upprättar en specifik och individualiserad utbildnings- och kompetensplan för varje enskild medarbetare som ska arbeta med frågor om hedersförtryck och våld.

Motverka våld i nära relationer

Våld är aldrig acceptabelt och det är ett stort hot mot individens frihet. Människor, oftast kvinnor, som lever i våldsamma relationer ska få det stöd som behövs. Stödet till kvinnojourer ska därför vara långsiktigt och främja hög kvalitet. Liberalerna vill stärka verksamhetsbidraget till Mividas kvinnojour i Upplands Väsby och verka för en långsiktig och robust finansiering av verksamheten.

Bostad först

Ingen människa ska vara hemlös, oavsett sociala problem. En förutsättning för att kunna hantera saker som händer i livet är att ha tryggt boende. Ett tryggt boende ger förutsättningarna för att kunna ta itu med de problem, även de som orsakat hemlösheten. Ett sätt att stärka helhetstänkandet kring det är metoden "bostad först". Den innebär att hemlösa personer med missbruksproblem erbjuds en egen permanent bostad, med tillgång till individuellt stöd. En trygg boendesituation gör det lättare att bearbeta andra problem som drogmissbruk eller psykisk ohälsa. Under föregående mandatperiod drev Liberalerna i Upplands Väsby igenom "bostad först" i kommunen tillsammans med Väsbyalliansen. Vi vill fortsätta utveckla och stötta detta viktiga arbete. Ingen ska behöva vara hemlös.

En länsövergripande tak-över-huvudet-garanti för människor i hemlöshet folkbokförda i Stockholms län är framtagen. Överenskommelsen ska värnas och utvecklas.

Fler härbärgen för kvinnor behöver skapas i Stockholms län. Socialtjänsten ska ha huvudansvar för sociala insatser och interventioner för personer med beroendeproblem. Socialtjänsten ska kunna erbjuda insatser också utan föregående biståndsprövning.

Arbete ska löna sig

Aktivitet och gemenskap ska alltid prioriteras framför passivitet och utanförskap, också för den som är långt utanför den reguljära arbetsmarknaden. Väsby ska fortsatt arbeta för att personer som uppstår försörjningsstöd får möjlighet till erfarenhet och meriter genom praktik och vägledning till arbete. Föräldrar och unga vuxna ska prioriteras. Det mest önskvärda är arbete på den reguljära arbetsmarknaden, men en del kommer att vara hänvisade till daglig verksamhet och den ska därför ges ett kvalitativt gott innehåll.

Att arbeta och att få möjligheten att få ett arbete ska vara lättare. Vi vill därför införa möjligheten till tjänster med lägre trösklar så att fler kan få sitt första arbete. Detta ska införas i kommunen så att fler som erhåller bidrag får chansen till ett arbete,

Liberalerna står upp för alla människors värde, oavsett ekonomisk bärighet. Vi säger därför nej till tiggeriförbud. Fattiga EU-medborgare ska skyddas från att utnyttjas, och Sverige ska driva på för att hemländerna ger sina utsatta medborgare drägliga levnadsvillkor. Svensk lag ska gälla lika för alla.

Integration

Invandring och inflyttning berikar och gör att vi klarar personalförsörjningen inom välfärden. För att invandringen ska bli den tillgång som den har möjlighet att vara, vill vi sätta in integrationsinsatser tidigare och rikta dessa tydligare mot språk och arbete.

Liberalerna har ett heltäckande program som heter Förortslyftet som går ut på att Sverige inte ska ha några utsatta områden 2030. Detta är en viktig frihetsfråga. Även om vi i Väsby inte har några utsatta områden i den bemärkelsen finns utmaningar även här. Vi vill därför genomföra åtgärder från programmet som stärker både integrationen och det sociala innanförskapet. T.ex. satsningar på språk och samhällskunskap.



En meningsfull fritid och levande kultur

Föreningsliv

Varje Väsbybo ska ges möjlighet till en meningsfull fritid, vare sig det handlar om idrott eller om kultur. En stor del av alla fritidsaktiviteter genomförs inom föreningslivet som är en väldigt viktig samhällsaktör. I Upplands Väsby finns nästan 200 föreningar registrerade, det är berikande och viktigt att ha ett rikt föreningsliv. Kommunens samarbete med föreningslivet ska fortsatt vara välfungerande och utvecklas vidare.

Idrott för bättre hälsa

Liberalerna driver på för idrottspolitik som främjar social gemenskap, inkludering, glädje och folkhälsa. För Liberalerna är idrottsrörelsen en viktig del av civilsamhället. Idrotten bidrar påtagligt till förbättrad folkhälsa och till förbättrad inlärning i skolan. Idrotten förenar människor med olika social bakgrund och förmår att bygga broar mellan människor. Idrottsrörelsen har en stor inneboende och till stora delar outnyttjad potential, vilket vi inte minst bör ta vara på för att motverka ohälsa och segregation.

Genom samarbete med andra kommuner ska vi möjliggöra för elitsatsningar inom idrotten genom till exempel idrottsläger, evenemang och annat som kan underlätta elitidrottens förutsättningar.

Upplands Väsby ska ha ett utbud av fritidsverksamheter för personer med funktionsnedsättning och fler bör få möjlighet att testa på fler idrotter.

Idrott och lärande hör ihop

Eftersom prestation och inlärning hör ihop med rörelse på ett positivt sätt, ser vi liberaler väldigt positivt på insatser som läxhjälp i kombination med sin aktivitet. Upplands Väsby har så mycket föreningsliv och fina anläggningar, som ny fotbollshall, ridhus, simhall, idrottshallar, ishall osv. var möjligheten att komma före sin träning och t.ex. göra sina läxor under ordnade former uppmuntras.

Fritidsbanken

Fritidsbanken är ett liberalt initiativ i kommunen som ger möjlighet för barn och unga att låna utrustning gratis för att prova på olika idrotter är oerhört viktigt för likvärdigheten och är prioriterad verksamhet. Samhället måste vara möjliggörare och inspiratör även för de – framförallt unga – som står helt utanför föreningslivet; det kan inte vara ett oeftergivligt krav att vara föreningsansluten för att få tillgång till stöd från samhället.

Vilundaparken

Vilundaparken har utvecklats med en fullstor inomhushall för fotboll vilket Liberalerna drev på och är väldigt stolta över att den är på plats. Liberalerna kommer att fortsätta driva på för att öka möjlighet till anläggningar för att kunna utöva idrott. När samhället planeras och den moderna staden byggs ska också idrottshallar och anläggningar ingå i planeringen. Väsby ska ha ett basutbud av konstgräsplaner, idrottshallar, fritidsgårdar och lokaler för kultur för föreningslivet. Utbyggnad av dessa bör gå i takt med kommunens utveckling i stort.

Ökat samarbete inom regionen

För specialidrottsanläggningar ska samarbetet inom regionen öka. Förutsättningar bör också undersökas för att på sikt skapa en länsöverskridande kultur- och fritidspeng som gör det möjligt för barn att fritt ta del av det kommunala kultur-, fritids och idrottsutbudet över kommungränserna. Därmed får barnen i Stockholmsregionen större och mer likvärdiga möjligheter till kultur och fritid.

Attraktiva anläggningar

Kommunen ska se till att det finns anläggningar för både organiserad idrott och spontanidrott. Det är också viktigt att tillhandahålla skötsel av anläggningarna så att de blir attraktiva att använda. Att tillhandahålla god service så att föreningslivet får det stöd som behövs för att bedriva sin verksamhet är också av stor vikt. Vi liberaler vill höja föreningsbidraget så att idrotten och kulturen blir tillgänglig för fler. Att ha en rik fritid innebär ett ökat välmående för Väsbyborna.

Jämställd idrott

Folkhälsan är inte jämlik eller jämställd. I korthet är flickor mindre aktiva än pojkar och barn med utländsk bakgrund eller med lägre socioekonomisk status är mindre aktiva än genomsnittet. Personer med funktionsnedsättning är också mindre aktiva än de utan funktionsnedsättning. Detta program har ambitionen att särskilt öka den fysiska aktiviteten i dessa grupper.

Det talas vanligtvis om tre olika former för att få barn och ungdomar att vara fysiskt aktiva: föreningslivet, annan organiserad träning (vanligtvis gym och gruppträning) samt spontanidrott. Detta program har förslag för alla tre formerna. Även för vuxna är det de vanligaste formerna, men med en förskjutning i deltagande från föreningsliv mot spontanidrott och gym/gruppträning.

Biblioteket som kulturcentrum

Bibliotekens roll i ett modernt samhälle är central, både för tillgången till litteratur och kultur. Tillgången till litteratur och kunskap samt att ha det öppna rummet i samhället- för alla- är en demokratiresurs. Här tillgängliggörs litteratur, här möts människor och kulturen frodas. Biblioteken ska inte bara vara en inrättning att låna böcker på utan även en mötesplats. Bibliotekets "tysta rum" ska försvaras men det offentliga rummet ska också utvecklas.

Vi liberaler vill ha ett större bibliotek i Upplands Väsby. Vi vill att lokalerna ska vara ändamålsenliga och centralt placerade. Böcker är tunga och behöver särskilt anpassade lokaler för det. Lokalerna ska också ligga centralt i Väsby så att det är tillgängligt för alla. Liberalerna ser gärna att en plats i Väsby Entré upplåts till biblioteket.

Biblioteket arbetar med och ska fortsätta att arbeta med att väcka läslusten hos barn och unga. Läsutmaningarna som hålls, de kulturella aktiviteterna och författarbesök är värdefulla för alla Väsbybarn och vi liberaler vill se mer av detta. Särskilt vill vi se satsningar på läxhjälp i olika former på biblioteket så att alla som vill kan få stöd med det de behöver. Biblioteket har också en viktig uppgift i att vara en digital guide för de som behöver hjälp med digitala verktyg.

Liberalerna vill införa en kommunal årlig Novellskrivartävling för att öka skrivlusten hos barn och unga. Tävligen kan arrangeras via eller i samarbete med biblioteket.

Kulturskolan

I Upplands Väsby finns fantastisk verksamhet och en av dem är kulturskolan. Både instrument, sång, konst, teater och nycirkus rymms inom kulturskolan. Från och med andra klass finns möjlighet att prova på instrument genom Musikmix som innebär ett tillfälle att under första året prova på olika instrument och lära sig grunderna i att spela instrument. Från åk. tre finns sedan möjlighet att välja ett specifikt instrument. Det tycker vi liberaler är mycket bra då det möjliggör för fler att prova instrument som annars inte skulle vara tillgängliga för barnet. Möjligheten att hyra instrument är också väldigt viktig. Dessa insatser ökar både friheten och likvärdigheten. Vi liberaler vill verka för en utökad kulturskola och möjliggöra för fler att delta i dess verksamhet.

Undervisningen i kulturskolan ska bedrivas med höga konstnärliga ambitioner. Det är viktigt att kulturskolans verksamhet riktar sig till barn och ungdomar för att uppmuntra dem att utveckla och ta tillvara sina konstnärliga talanger. Det skattemedel som investeras i verksamheten ska komma så många barn och ungdomar till godo som möjligt, och fokus bör vara att nå fler elever utan att ge avkall på kvalitetskraven i undervisningen. Vi liberaler ser gärna fler möjligheterna att prova på kulturskolans aktiviteter i skolan.

Naturskolan- en nyckel till miljökunskap och naturen

Naturskolan i Upplands Väsby är tillgänglig för alla skolor kostnadsfritt. Detta uppmuntrar Liberalerna och vill att det ska fortsätta och utöka. Medvetenheten bland unga för hur djur och natur påverkas av olika faktorer är viktiga för vårt samhälle. Våra barn är de som bär utvecklingen framåt.

Samverka med andra aktörer såsom studieförbunden för att fler ska få möjlighet att delta i fler och andra kulturaktiviteter. För att öka utbudet och tillgängligheten för kulturskolans elever vill vi inrätta en kulturskolepeng som kan användas även hos andra aktörer än den kommunala kulturskolan. Kulturarrangemang bör utvecklas och varieras för att fortsätta vara angelägna och intressanta.

Fritidsgårdar

Fritidsgårdsverksamhet ska vidgas och utvecklas men behöver dock inte vara knuten till en specifik plats. Det viktiga är aktiviteten, att det finns värdeskapande aktivitet för ungdomar.

Verksamheten på kommunens fritidsgårdar ska vara av hög kvalitet och öppettiderna ska bättre spegla ungdomarnas önskemål. Särskilt fokus ska ligga på att göra fritidsgårdarna mer attraktiva för flickor. Skolan och fritidsverksamheten ska i högre utsträckning samarbeta för att erbjuda en meningsfull fritid för barn i mellanstadieålder. Vi vill också se ett ökat samarbete mellan fritidsgårdar och idrotts- eller kulturföreningar. Även biblioteket ska involveras i samarbeten för tonåringar.

Föreningsliv

Föreningslivet är en viktig del av civilsamhället. Det offentliga stödet till föreningslivet ska vara långsiktigt och bör ha tydliga ramar och mål, men inte styra i detalj. Barn- och ungdomsverksamhet, samt verksamhet av, med och för grupper som annars har svårt att hävda sig bör vara prioriterat.

Regelverk och kontrollen behöver skärpas så att extremistiska och våldsbejakande rörelser inte får stöd från kommunens medel.

Riktad verksamhet sker med fördel genom IOP-lösningar, det vill säga partnerskapsavtal mellan det offentliga och idéburna organisationer. Det moderna civilsamhället finns i många former, såväl traditionella folkrörelser som nya i huvudsak nätbaserade initiativ. Denna utveckling ska bejakas.

Konsthallen

Konsthallen kommer temporärt att flytta till andra lokaler, men Liberalerna bevakar frågan så att konsthallen fortsätter att få en attraktiv lokal som gör att både föreningsmedlemmar och besökare får mervärde av hallen. Konstföreningen ska förstås fortsatt ha föreningsbidrag.

Finskt förvaltningsområde

Upplands Väsby är ett Finskt förvaltningsområde och det är vi stolta över. Väsby ska fortsätta att värna de nationella minoriteterna och erbjuda kommunal service på finska.



Frihet och valfrihet för årsrika

Rik tid och fritid

Upplands Väsby ska vara en trivsamt plats för alla människor och service ska finnas för allas behov, inte minst för de äldre kommuninvånarna. Här ska årsrika ha möjlighet att få god vård, själva välja mellan olika boendeformer, finna gemenskap i seniorernas hus och förkovra sig i fritidsnöjen.

Olika typer av boendeformer

Människor är olika, också när det handlar om hur vi vill och kan bo på äldre dagar. Det behövs en mångfald av bostäder anpassade för årsrika, både på den vanliga bostadsmarknaden och i form av äldreboenden. De som har behov av vård- och omsorgsboende ska ha rätt att få en plats, och större hänsyn ska tas i biståndsbedömningen till personers upplevelse av ensamhet och otrygghet. Många äldre, ofta ensamstående, ofta med behov av hjälp via hemtjänst, känner sig otrygga och socialt isolerade i sina egna hem. Vi är så glada att många aktörer valt att etablera sig i Upplands Väsby, som Silver Life, Stockholms sjukhem m.fl. Det ger ett större utbud och ökad valfrihet.

I Väsby ska det finnas ett brett bostadsutbud där det går att hitta bostäder som pensionen räcker till. Vi förespråkar ett brett utbud av bostäder för olika stadier och för olika önskemål som människor har. 55-plusboenden, seniorboenden, moderna bostadsrätter och billiga hyresrätter är alla boendeformer som vi vill se mer av i kommunen.

Efter lång tids väntan har ett seniorernas hus äntligen inrättats i Upplands Väsby. Det har Liberalerna drivit i många år och är väldigt glada över att det äntligen är på plats. Seniorernas hus är en plats där just seniorer kan träffas för att umgås och ha trevligt tillsammans. Språkcafé, fritidsaktiviteter, schackklubb? Ja, här finns alla möjligheter! Äldre personer har mycket kunskap, erfarenhet och vilja att bidra med till samhället och här går det att få möjlighet till det. Seniorernas hus är även ett led i att bekämpa ofrivillig ensamhet.

Samverkan med civilsamhället

Väsby är unikt med ett rikt föreningsliv med många olika inriktningar här finner man gemenskap på olika sätt. Liberalerna stöttar med att höja föreningsbidragen.

Bygg inte hinder för funktion

När vi bygger ska hänsyn tas till funktionsvariationer och vi ska inte bygga hinder för funktion. En trottoarkant kan t.ex. vara ett funktionshinder. När kommunen växer ska vi säkerställa att varje del av vår kommun blir lättillgänglig med färre fysiska barriärer. Funktionshinder ska motverkas för alla som har någon form av funktionsvariation och det ska tas med i beräkningen när samhället byggs upp.

Motion och rörelse

Motion och rörelse mår alla bra av och kommunen ska främja ett aktivt och hälsosamt liv bland äldre också i samhällsplaneringen, genom att se till att det finns promenadstråk, att snöröjning och sandning fungerar, att det finns ute gym som går att använda även för den som inte är urstark och annat som kan tänkas inspirera till aktivitet bland årsrika.

90- plus gym har varit en framgångsrik modell för att få fler äldre att röra på sig, träffa andra och må bättre. Även Väsby bör ha ett 90-plusgym.

Det är minst lika viktigt för årsrika att ha en aktiv fritid. För att öka den fysiska aktiviteten bland äldre vill vi se att en hälsocoach för äldre inrättas, som kan vägleda och uppmuntra till mer rörelse och därmed bättre hälsa. Vi vill även se kostnadsfri gymnastik för äldre.

Trygghet och digitala hjälpmedel

Att känna sig trygg är en viktig faktor för alla och för äldre personer är det en frihetsfråga att kunna röra sig som man vill och veta att hjälp kan fås även om olyckan skulle vara framme. Trygghetslarm är ett hjälpmedel som kan användas för att skapa just den tryggheten. Liberalerna tycker att alla över 85 år ska erbjudas kostnadsfritt trygghetslarm.

Digitala hjälpmedel i hemmet och inom vården är viktigt och uppmuntras av Liberalerna. Det är en viktig frihetsfråga och integritetsfråga att slippa ha människor i sitt boende för övervakning så att skador inte sker pga. Fall tex. Nattetid. Detta ger bättre sömn och trygghet.

Äldreomsorg

Såväl privata som offentliga utförare ska kontrolleras och utvärderas noga, och samma krav ska gälla för alla. Med hårda kvalitetskrav och en noggrann och relevant uppföljning finns det ingen plats för oseriösa utförare. Ingen ska behöva vara orolig för att inte få äldreomsorg när man behöver, och ingen ska behöva vara orolig att den inte är tillräckligt bra. Tillgång till sociala aktiviteter, god mat eller att få komma ut i friska luften om man vill ska vara en självklarhet även när man bor på äldreboende.

Kvalitet i alla led

Läkare ska finnas att tillgå inom äldrevården. Det är en viktig resurs för att säkerställa hälsa och frihet.

Utbildning till personal inom äldrevård är en frihetsfråga för att säkerställa att rätt vård erhålls och för att personal ska utvecklas och känna sig trygga i sina respektive roller. Satsningar har gjorts på

utbildning inom säker läkemedelshantering, Silviacertifiering – För personal inom särskilt boende (Säbo) samt inom hemtjänst, Avancerad sårvård – utbildning för alla sjuksköterskor, Läkemedelsutbildning – utbildning för sjuksköterskor och omsorgspersonal, Nutritionsutbildning – för personal inom Säbo och LSS, VRI – utbildning för hygienombud, Ergonomiutbildning – för personal inom Säbo och hemtjänst, Äldreomsorgslyftet – inom Säbo och hemtjänst, utbildning till undersköterskor samt språkförstärkning. Detta är vi liberaler stolta över och kommer att se till att det fortsätter.

Dietistkompetens ska finnas att tillgå inom all verksamhet för äldre.

Låt den enskilde bestämma innehållet i omsorgen

Flexibilitet i hemtjänsten ger den äldre möjlighet att bestämma hur den beviljade tiden ska användas. För att öka den enskildes självbestämmande och kvaliteten i omsorgen krävs ett arbetssätt och ett ledarskap som kännetecknas av lyhördhet och kontinuitet, utifrån idén om den äldres behov i centrum. Möt individens personliga önskemål. Omsorgen för äldre ska hålla hög kvalitet för alla, men också bejaka våra olikheter och skilda önskemål. En lägenhet i ett äldreboende är den enskildes hem där man så långt det är möjligt ska få bestämma själv. Den som vill ha service inom fler områden än det som traditionellt erbjuds, t.ex. fotvård, frisörbesök eller spabehandlingar på äldreboendet ska ha möjlighet att beställa det. Se till att kontinuitet framgår i kvalitetsredovisningar i hemtjänsten. Kontinuitet är ett viktigt värde inom äldreomsorgen. Den äldre ska så långt som möjligt kunna påverka vem det är som kommer hem till en.

De anhöriga ska inte slitas ut

Omkring 1,3 miljoner personer i Sverige ger idag vård åt en anhörig. Oftast frivilligt och med glädje. Men regelverket måste vara anpassat för dessa människor. Vi utveckla anhörigstödet, och ge rätt till tjänstledighet och deltid på jobbet. Det måste finnas en bättre tillgång till närståendepenning från försäkringskassan. Det måste också vara rättssäkert när bistånd söks för olika insatser. Det ska inte spela någon roll vem den äldre har som anhörig, utan hjälp ska fås baserat på behov.

- Öka läkartätheten inom särskilt boende
- Trygghetslarm utan kostnad
- Anställ dietist
- Minska timanställningar inom vården



Näringsliv och företagande

Främja samarbete mellan företag och kommun

I Upplands Väsby finns ca. 2500 företag. De är en fantastisk tillgång på alla sätt och skapar både mångfald av verksamheter som gynnar Väsbyborna, men också en stor del av vår gemensamma välfärd. År 2021 beslutade kommunfullmäktige om en ny näringslivsstrategi som liberalerna varit med och format och som innehåller såväl jämställdhetsaspekten som social hållbarhet. Utöver det finns strategier för hur kommun och näringsliv ska samarbeta och skapa mervärde i kommunen.

Välfärd och arbetstillfällen

Väsbyborna ska få leva efter sina drömmar och för många av Väsbyns invånare är drömmen att bli sin egen. Friheten att starta och driva företag har möjliggjort den moderna välfärdsstaten. Den friheten ska försvaras, möjliggöras och utvecklas. Kanske nästa Uber, Klarna eller Spotify just nu växer fram i Väsby och då är det viktigt att kommunen är möjliggörare och framför allt inte sätter käppar i hjulet för det. Det värde företagarna och företagen skapar, är faktiskt en stor del av förutsättningen för vår gemensamma välfärd.

Upplands Väsby Kommun bör i alla sina beslut och agerande ta hänsyn till hur näringslivet påverkas. Handläggning av ärenden som rör kommunens företag ska ske skyndsamt och med personal som är specialiserade mot företag. Vi vill se minskad byråkrati och mindre regelkrångel för företagare.

Det är i företagen som de nya jobben skapas och utan företagen skulle vi inte ha några pengar att lägga på exempelvis skolan eller äldreomsorgen. Därför måste kommunen hela tiden jobba med att förbättra företagsklimatet med sikte på att bli en av de tre bästa kommunerna i länet att driva företag i.

Väsby promotion

Väsby promotion är ett unikt samarbete mellan kommun och näringsliv som finns i Upplands Väsby och som främjar tillväxt. Vi liberaler tycker är helt fantastiskt att ha det samarbetet som bidrar till så många värden för Väsbyborna. Tillväxt Väsby är ett projekt som Liberalerna och Väsbyalliansen tagit

initiativ till under mandatperioden som innebär ett samarbete mellan Väsby promotion och kommunen. Projektet ska gynna tillväxten och skapa 375 nya jobbtillfällen i Upplands Väsby. Projektet löper över 3 år och liberalerna är mycket positiva och stolta över denna satsning och vill se en förlängning av projektet om utfallet blir positivt.

Tillväxt Väsby

Tillväxt Väsby, där målet är att skapa 375 nya jobb, är ett mycket bra projekt som Liberalerna varit med tillsammans med Väsbyalliansen och tagit fram. Arbetet bygger på ett nära samarbete mellan kommunen och Väsby Promotion.

Samverkan mellan skola och näringsliv

Eftersom vi i Upplands Väsby har många grundskolor och även gymnasieskola som ska utföra perioder av praktik i näringsliv eller organisationer vill vi att samarbetet ska öka inom detta område. Det är viktigt att det finns ett uttalat samarbete och en struktur kring detta, både för att ytterligare stärka samarbetet mellan kommun och näringsliv, men också för de ungas möjlighet att etablera sig på arbetsmarknaden i Upplands Väsby.

Ung Företagsamhet

Liberalerna uppmuntrar UF- Ung företagsamhet. Det är ett viktigt koncept för att stärka ungdomar att komma in i arbetslivet genom att starta eget företag. Även om det inte görs i direkt anslutning till gymnasietiden är det viktig kunskap att ta med för att känna tryggheten i hur det fungerar att starta eget företag.

Föreningar och näringsliv

Liberalerna uppmuntrar samverkan mellan föreningar och näringsliv. Näringslivet är en aktör som kan främja hälsa och rörelse eller kultur på olika sätt. Vi värnar om samarbete som stärker både kommunens varumärke och våra invånare. Ett exempel på detta är namnsponsring av idrottshallar. Företag får bidra med ekonomiska medel till föreningar för att få marknadsföra sig med sitt företagsnamn på idrottshallen. Detta har gjorts med ishallen och den nya fotbollshallen. Liberalerna uppmuntrar liknande initiativ.

Väsby Växlar upp

Projektet Väsby växlar upp infördes av Liberalerna och Väsbyalliansen och finansieras med 20 miljoner kronor per år under perioden 2021-2023. Medlen ska bland annat gå till utbildningsinsatser, praktik och ungdomsjobb som på sikt kan bidra till anställningar hos lokala företagare. Vi ser fram emot att följa detta projekt, värnar och ser gärna en utveckling av det.

Kvinnors företagande

Liberalerna värnar kvinnors företagande och vill särskilt lyfta fram de framgångsrika satsningar som görs inom Väsby Promotion. Vi värnar dessa satsningar och vill fortsätta att utveckla



En modern småstad för alla Väsbybor

Bygga, bo, leva hela livet

Upplands Väsby ska bli den moderna småstaden för alla Väsbybor. År 2040 beräknas 60 000 invånare bo i Upplands Väsby och fram till dess ska vi forma Väsby till den moderna småstaden där alla får plats. Oavsett ålder, kön, födelseland, funktionsnedsättning eller annat, ska vår kommun vara en trivsamt, trygg och klimatsmart plats att bo på.

Att människor kommer till Väsby är en styrka och en tillgång. Vi ska vara en attraktiv småstad för familjer, för studenter, för åsrika, för den som gillar naturen, för den som gillar staden, ja för vem som än vill flytta hit.

Som liberaler är vi optimistiska och har en stark framtidstro om att vi kan bygga ett bättre samhälle. När vår kommun växer har vi möjligheten att bygga ett hållbart och framtidsinriktat samhälle och det vill vi liberaler främja.

Väsby Entré

Zaha Hadid, som var en framträdande internationell arkitekt, har ritat ett spektakulärt stationsområde för Upplands Väsby och det är något att vara stolt över. Stolt över att Zaha Hadid ritat området och att det kan bli hennes sista verk som omsätts och som gör att Väsby hamnar mer på kartan och ger oss i kommunen en plats att känna stolthet över.

Att göra kommunen mer attraktiv skapar en känsla av stolthet, trygghet och gemenskap. Det skapar i förlängningen förutsättning för arbetstillfällen, för ännu bättre ekonomi och utveckling.

Målbilden är att det i framtiden ska ta 15 minuter att åka in till Stockholm med tåg från Upplands Väsby som då kan få stationsnamnet Stockholm Nord som är varumärkesskyddat för vår kommun. Den visionen säger mycket om vilken målbild Upplands Väsby kan ha för utvecklingen av vår stad. Detta är vi i Liberalerna mycket glada över och vill fortsätta utveckla.

Bostäder

Det råder bostadsbrist i hela Stockholmsregionen och Väsby ska vara en aktiv kommun när det gäller bostadsbyggande. Det behövs en mängd olika bostäder i varierande storlekar och upplåtelseformer. Oavsett om man vill flytta hemifrån till sin första lägenhet, om man vill köpa en villa och bilda familj eller om man vill lämna det stora huset för ett trygghetsboende ska det finnas möjlighet till detta i Upplands Väsby. För att gynna klimatet och ändå stimulera byggandet vill liberalerna se att det ska byggas mer med cirkulärt tänkande.

Liberal politik handlar om att låta individen välja själv. Människor ska själva få välja hur de vill bo, oavsett om det handlar om vilken upplåtelseform man vill bo i, hur stort man vill bo eller i vilken kommun. Därför måste det byggas blandat med olika typer av boenden. Vi vill underlätta för människor i alla åldrar att gemensamt med andra skapa boenden.

Sällbo

Liberalerna brinner för kreativa och innovativa idéer som kan ge mervärde och därför vill vi gärna genom det kommunala bostadsbolaget Väsbyhem utveckla ett Sällbo i Upplands Väsby. Sällbo är ett koncept som innebär ett nytt sätt att bo där yngre och äldre bor tillsammans. Där möts generationer och kulturer och det sociala livet står i centrum. Alla har varsin lägenhet med allt en lägenhet behöver för att kunna leva till fullo i den. Däremot är de lite mindre för att göra plats för gemensamma ytor för sociala möten. Detta skulle vara en bostadsform som gynnar både yngre och äldre och skapar mer gemenskap.

Småhus

Vi liberaler tror på ägande och vill verka för fler småhusområden med äganderätter. Samverkan får gärna ske tillsammans med privata markägare. Vi uppmanar också utvecklandet av ägarlägenheter som är en ny boendeform som gör att det kan bli mer mångfald på bostadsmarknaden. Det finns även varianter där ägandet inleds med en hyresperiod för att släppa in yngre personer i lägenheterna som sedan övergår i ägande efter en tids hyrestid. Vi liberaler anser att vi ska verka för fler bostadsformer för att öka ägandet.

Vård

Väsbyborna har rätt till bra och nära vård. Det är viktigt för alla, oavsett ålder. Därför ska vi verka för att närakuten på Löwenströmska sjukhuset ska återöppnas.

Fler koloniområden

Vi vill etablera fler koloniområden i Väsby. Det ger både ett bidrag till den enskilda att kunna odla och bidrar till den biologiska mångfalden.

Fler badplatser

Inrätta fler badplatser och gångstråk längst vattenlinjen i Bollstanäs, vid Fysingen och vid Kairo. När vi blir fler i kommunen måste vi också kunna erbjuda möjligheten till bad och naturupplevelser under sommartid. Vi har stränder, men de blir väldigt fulla och därför ser vi möjlighet att inrätta nya badplatser.

Bygg samhället samlat

För att Väsby ska vara en attraktiv kommun även i framtiden är det viktigt att bygga samhällen och inte bara bostäder. Väsby ska inte bara vara en kommun som pendlare lämnar på morgonen och

återvänder till på eftermiddagen. Pendlarströmmarna ska gå åt båda hållen. Därför behövs fler arbetsplatser norr om stan.

Skolor, förskolor, äldreboenden, bibliotek samt anläggningar för kultur och fritidsverksamhet måste byggas ut i takt med att Väsby växer. Man ska kunna lita på att ens barn får plats på en skola eller förskola som inte ligger på andra sidan kommunen. Det behövs också tydligt jämställdhetsfokus när det byggs nya anläggningar.

Lätt att göra rätt

Att få utveckla sin fastighet ska vara enkelt ur administrativ synpunkt. Folk som vill inreda sin vind, bygga en uthyrningslägenhet på sitt garage eller bygga ett Attefallshus i trädgården ska uppmuntras eftersom det innebär välkommen småskalig förtätning. Däremot blir det stora problem när villor rivs och ersätts av större hus med flera lägenheter mitt i villaområdena. Gator, parkeringar, vatten, avlopp och förskoleplatser är inte dimensionerade för den typen av förtätning och det är ofta ont om plats att bygga exempelvis en förskola på i dessa områden. Förtätning måste ske med förnuft och i första hand i kollektivtrafiknära lägen.

Infrastruktur

För att man ska kunna bo och jobba i Upplands Väsby krävs även en väl utbyggd infrastruktur och utbyggd fiber i hela kommunen. Liberal trafikpolitik utgår från individens behov och perspektiv. Att resa eller förflytta sig är sällan ett mål i sig, utan ett medel för att uppnå ett mål. Oavsett om det handlar om att ta sig till jobbet, skolan eller fritidsaktiviteter så ska utgångspunkten vara den enskilda resenärens situation. Oavsett vilket färdmedel man föredrar ska man kunna ta sig fram. Bilen har alltjämt en stark ställning i Väsby men för att fler ska tycka andra färdmedel är attraktiva så ska gång-, cykel- och kollektivtrafik prioriteras.

Säkra framtidens Väsby

Vi måste säkra att Väsby klarar skyfall och översvämning, och annat som orsakas av klimatförändringar.

När nya bostadsområden växer fram ska kapacitetsstark kollektivtrafik och service planeras in från början. På så sätt minskar bilberoendet, människors frihet ökar och förutsättningar för hållbara livsstilar skapas.

Vi vill se tydligare information om badplats, parker och lekplatser och platser för rekreation i kommunen. Parkbänkar och papperskorgar är viktiga för att få trivsamma promenadstråk. Det räcker inte med investeringar, underhåll måste också budgeteras för.

Trygghet

Bättre samarbete mellan kommun och civilsamhället som exempelvis nattvandrare och andra frivilliga insatser är viktigt för att öka tryggheten. Det ska råda nolltolerans mot klotter och annan förstörelse. Klotter och skadegörelse ska åtgärdas snabbt, särskilt i och kring skolor och andra offentliga byggnader där unga vistas.

Under mandatperioden har fler ordningsvakter anlåtats för att närvara på platser som upplevs som otrygga, exempelvis i centrala Upplands Väsby och vid stationsområdet, även mobila trygghetsvaktare, som rört sig i hela kommunen och som kan tillkallas av Väsbyborna med hjälp av en app som tagits fram. Detta är mycket positivt och det vill vi fortsätta utveckla.



En miljö- och klimatsmart kommun i framkant

Klimatet- en frihetsfråga

Liberalismen utgår från idén att varje människa är fri att handla och forma sitt liv som han eller hon vill, så länge andra människor inte skadas av handlandet. I det ingår självklart att vårt handlande idag inte ska drabba kommande generationer negativt. Dessutom är klimatfrågan en frihetsfråga eftersom klimatförändringarna kan inskränka vår frihet genom negativa följder av skyfall, jordskred eller höga temperaturer. Därför menar vi att Upplands Väsby kommun ska arbeta aktivt med miljö- och klimatfrågor och att vårt mål ska vara att vara en kommun i framkant på området.

Vi liberaler vill utveckla den hållbara, smarta staden och säkerställa energiförsörjningen. Vi vill slå vakt om biologisk mångfald och utveckla och säkra skyddet mot skyfall. Att vara liberal innebär just att både vara för klimatsmarta lösningar men också teknikoptimism.

Klimat- och energistrategi

Kommunens nya klimat- och energistrategi har tagits fram under Liberalerna och Väsbyalliansens styre. Det är en ambitiös plan som sätter mål för hur klimatfrågor ska hanteras i kommunen. Denna strategi är mycket bra och Liberalerna värnar om den och uppmuntrar utveckling och uppföljning av arbetet löpande.

Inrätta ett miljöråd

Att kommunala beslut förankras är viktigt för att de ska vara så träffsäkra, kärnfulla och inkluderande som möjligt. I Upplands Väsby har vi funktionsrättsråd, pensionärsråd, ungdomsråd och råd för medborgardialog som fungerar som en typ av remissinstans. Att skicka handlingar på remiss kan genomföras, men för att belysa vikten av att säkra beslut som rör klimat och miljö, bör ett klimat- och miljöråd inrättas under nästa mandatperiod.

Biologisk mångfald

Naturen och den biologiska mångfalden måste skyddas och bevaras. Det är viktigt för allt levande på jorden och för kommande generationer. Vi, liksom växter och djur är beroende av naturen och den biologiska mångfalden för vår överlevnad.

Grönområden

Det arbete som gjorts tidigare, som resulterade i att vi var en av landets bästa miljökommuner ska fortsätta. Naturen bidrar till livsviktigt syre, binder jord, renar vatten och bryter ned avfall. Därför måste grönområden i närhet till bostadsområden få en självklar plats då kommunen förtätas. Alla beslut som rör miljöpolitik i kommunen ska följa kommunens klimat- och miljöpolicy.

Minskade avfall och ökad återvinning

Matavfall bidrar till utsläppen. Ur ett klimatperspektiv är det centralt att minska matavfallet men det avfall som trots allt blir ska användas klimatsmart. Kommunen bör öka återvinningen av matavfall för att använda vid framställning av biogas som kan användas till produktion av el och värme.

Det ska vara lätt att återvinna i hela Väsby. Antingen på återvinningsstationer eller genom att sortera hemma. Målet är att återvinningen ska öka.

Klimatsmart resande

Individen ska ha rätt att välja sättet att resa på. Men målet är att färre människor ska vara beroende av att äga en egen bil, och att bilisterna i större utsträckning måste bära sina kostnader för trängsel, utsläpp och parkering. Det är inte bilen i sig som är bekymret, utan de problem den medför i form av utsläpp och att den i en allt mer tätbefolkade områden tar upp mycket plats. Ett sätt att kombinera friheten som bilen ger med den minskade trängsel som minskad bilanvändning kan leda till är bilpooler. Liberalerna vill därför se fler bilpooler och andra bildelningslösningar. Det ger betydande klimatvinster i form av minskade utsläpp, det minskar trängseln och behovet av parkeringsplatser vilket gör att mark kan användas till andra ändamål.

Mobilitetslösningar

Fossilfria bilar ska prioriteras. En viktig åtgärd för att främja detta är att prioritera särskilda parkeringsplatser för dem och för bilpoolsbilar, särskilt vid knutpunkter i kollektivtrafiken, då bildelningsstjänster fungerar bäst där kollektivtrafiken är väl utbyggd. Vi är positiva till en ökad andel eldrivna bilar. Finansiering av laddstolpar bör ske av i främsta hand till exempel näringslivet eller bostadsrättsföreningar, samt att statliga medel bör sökas.

Varannan bilresa i regionen är under 5 km. Dessa korta resor med bil kan minska ytterligare om cykelvägarna håller en hög standard och om det finns cykelvägar till de platser människor vill åka till. Cykelvägarna ska vara jämna, utan hål och slarviga lagningar. På sikt vill vi se cykelvägar som är uppvärmda under vinterhalvåret. Liberalerna vill att pendeltågen inför speciella cykelvagnar för möjligheten att ta med cykeln under hela dygnet och på vårt initiativ kommer ett hyrcykelsystem att införas i Väsby.

Säkra cykelvägar

Den kanske viktigaste åtgärden för att få fler barn och unga att cykla till och från skolan och fritidsaktiviteter är säkra och trygga cykelvägar samt cykelparkeringar. Det ska därför planeras in i ett tidigt skede när exempelvis nya skolor och idrottsplatser byggs och när gamla byggs om eller

renoveras. För att människor tryggt ska kunna lämna cykeln vill vi se fler moderna och säkra cykelställ på fler håll i kommunen, som vid olika knutpunkter och vid pendeltågsstationen.

Möjliggör för cykel, mobilitetstjänster, el cyklar, hyrcyklar och bilpooler. Sammankoppla cykelvägar med andra kommuner. Samverka med Storstockholm om cykelvägar. Mät andelen cyklande i kommunen.

Flyg

Vi kommer inte lösa klimatkrisen genom att sluta flyga. Däremot behövs insatser för att minska utsläppen och den negativa påverkan flyget har på omgivningen. Vi liberaler vill utveckla Arlanda och behålla Bromma flygplats. Vi vill göra Bromma flygplats till Sveriges första fossilfria flygplats.

Minskad energianvändning

Minskad energianvändning i lokaler ska märkas på hyran så att beteendeförändringar uppmuntras. Förnybar energi bör prioriteras och tas med i beräkningen vid anläggandet av nya anläggningar och fastigheter, i enlighet med den nya energi- och klimatpolicyn.